[bookmark: _GoBack]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
____________________________________________________________________

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
		7 июля 2023 г

	                       № 11/48

	(дата)
	г. Таштагол

	(место проведения заседания)

О заверении единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов  Таштагольского муниципального района четвертого созыва выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России

          Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Таштагольского муниципального района для заверения единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России и  в соответствии с пунктом 7 статьи  81 Закона Кемеровской области-Кузбасса от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» территориальная избирательная комиссия Таштагольского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Заверить единый список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва в количестве 12 (двенадцати) человек, выдвинутый в установленном порядке Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю Кемеровского регионального отделения Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России заверенную копию списка кандидатов.
3. Направить сведения о кандидатах в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.
4. Считать согласованной представленную Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России эмблему для использования в избирательных документах.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориальной избирательной комиссии Буйнову Т.Н.
          6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района

_____________
(подпись)

С.В. Каш

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Таштагольского муниципального района

____________
(подпись)

Т.Н. Буйнова

                            МП

Единый список
заверен территориальной избирательной комиссией
Таштагольского муниципального района
«07»  июля 2023 года
(решение № 11/48)
Копия верна

СПИСОК
кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района четвертого созыва, выдвинутого Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России по единому избирательному округу

1. Акбаралиев Юрий Саидович, дата рождения – 26 сентября 1981 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, г. Калтан, улица  Некрасова,  дом ХХ, профессиональное образование – Государственное профессиональное образовательное учреждение «Калтанский  многопрофильный техникум» г. Калтан, ХХ № ХХХХ, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОС», повар,  сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – имелась судимость часть 1 статьи 111 «Умышленное причинение тяжкого вреда здоровью» Уголовного кодекса Российской Федерации,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, координатор Калтанского городского МО Кемеровского РО ЛДПР.

2. Кинк Елена Александровна,  дата рождения – 15 октября 1978 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, пгт. Спасск, ул. Мостовая, дом ХХ Х-Х, профессиональное образование – отсутствует, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно неработающий,  сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – является депутатом Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района  на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
3. Гетманский Борис Михайлович, дата рождения – 15 января 1955 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, гор. Калтан, улица Комсомольская,  дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – отсутствует, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.

4. Родионова Олеся Игоревна, дата рождения – 29 августа 1984 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, пос. Спасск, улица Урушская, дом Х, квартира ХХ, профессиональное образование – Государственное  бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский областной медицинский колледж»,  ХХХХХХ ХХХХХХХ, среднее профессиональное образование, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – временно не работающий, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
5. Тыщенко Сергей Сергеевич, дата рождения – 10 апреля 1984 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, гор. Калтан,  улица  Комсомольская,  дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Омская академия Министерства внутренних дел Российской Федерации» 2007 г.,  ХХХ  № ХХХХХХХ,  выдан ХХ.ХХ.ХХХХ, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Государственное профессиональное образовательное учреждение «Калтанский многопрофильный техникум»,  машинист заместитель директора по безопасности, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
6. Сабурова Галина Ивановна, дата рождения – 9 декабря 1949 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, гор. Калтан, улица Горькова, дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Новокузнецкое педагогическое училище №2, 1991 г.,  ХХ ХХХХХХ, ХХ.ХХ.ХХХХ, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
7. Шустова Вера Владимировна, дата рождения  – 10 мая 1956 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс, г. Калтан, улица Тепличная, дом Х, квартира Х, профессиональное образование – Осинниковский горный техникум, 1990, ХХ № ХХХХХХ, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
8. Чудинова Лариса Витальевна, дата рождения – 14 июля 1953 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан,  пр.  Мира, дом ХХ, квартира Х, профессиональное образование – Томь-Усинский энергостроительный техникум, 1973г.,  Х № ХХХХХХ, ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – пенсионер, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
9. Тыщенко Анна Борисовна, дата рождения – 19 ноября 1984 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, гор. Калтан, улица Комсомольская,  дом ХХ, квартира ХХ, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «кемеровский технологический институт пищевой промышленности», 2010 г.,  ХХХ № ХХХХХХХ,  выдан ХХ.ХХ.ХХХХ  года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ООО «КОСМОС»,  повар, сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствует, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России
10. Токмашев Владимир Михайлович, дата рождения – 23 марта 1971 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область- Кузбасс,  г. Калтан,  п. Малиновка,  улица Куйбышева, дом ХХ, квартира Х, профессиональное образование – Средне профессионально-техническое училище №23 г. Калтан, 1988 г.,  диплом  № ХХХ,  выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – ИП Акбаралиев Ю.С., рабочий по комплексному обслуживанию здания,  сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – отсутствуют, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России.
11. Городештян  Мария  Сергеевна, дата рождения – 13 марта 1990 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк, улица Суворова, дом Х, квартира ХХ, профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет» г. Кемерово, 2021 г., ХХХХХХХХХХХХ, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (созыв 2021-2026) на непостоянной основе, сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, помощник Координатора Кемеровского РО ПП ЛДПР по работе с молодежью.
12. Рудниченко Ярослав Олегович, дата рождения – 24 июля 1989 года, гражданство – РФ, адрес места жительства – Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк, проезд Сусанина, дом Х, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Томский государственный архитектурно-строительный университет», 2012 г., ХХ ХХХХХ, выдан ХХ.ХХ.ХХХХ года, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат (при наличии) – депутат Совета народных депутатов Тайгинского городского округа VI созыва на непостоянной основе,  сведения о судимости – отсутствует,  принадлежность кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и статус в данной политической партии, общественном объединении – член Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, первый заместитель координатора Кемеровского РО ПП ЛДПР.